
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 | ANO XI N"203 | FORTALEZA. 24 DE OUTUBRO DE 2019 wm

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÍPOCA - AVISO DF, LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 19.13.04/PP. OMunicípio de llapipoca. por meio <fe seu Pregoeiro. toma público aos interessados, que no ilia 07 de Novembro de 2019. às 09:00min, estará realizando ,

.icitaçao na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL. Tipo Menor Preço por liem, cujo objeto c Aquisição de Materiais de Consumo c F.quipÿktos pira T' •
atender a necessidade do Instituto Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dosAntóbs do Edital. ‘ÁMO Retendo tDUAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. hapipoca-CE, 23 de Outubro de 2019 Ahyc 'i

:-À
*** *** *** :'í;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrotura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N” 08/20 I tfjÇEINFRa. A ÊComissão de Licitação da Prercitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até ás 08h30min do dia 12 de Novcnihro de 20 1 9. 7-"na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito á Praça tios Três Poderes s n" Bairro Aningas-Cruz-Ce, a documentação de liabiiitaçào e probostasaic •

preços para a Tomada de Preços a‘08/2019-SEINFRA - Construção de Praça, pavimentação e coleta de esgoto no Bairro Malvinas. O edital poderá ser
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das ShOOmin às UhOOmin. de segunda a sexta-feira e no site www.tee.ee.gov.br/. Cruz, 23 de Outubro de
2019. .Iosé Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

***
Estado do Ceará - Preteitura Municipal de Cruz -Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N“ 09/2019-SCINFRA. A
C omissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo ate às 08h30min do dia 1 3 de Novembro de 2019.
na sala de reunifies da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n“ Bairro Aningas -Cruz-Ce., a documentação de habilitação e propostas de
preços para a Tomada de Preços n" 09/20 Í9-SEINFRA -Construçào/reparos de bueiros. O edita! poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
ShOOmin às 12h00mín, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/. Cruz, 23 de Outubro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Município de Caniadé-Aviso de Licitação- Pregão Eletrónico N* 068/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N° 068/2019-PE, cujo objeto é a aquisição tie l(uin) veículo tipo Pick up e l(umj veículo
tipo passeio, para atender a demanda da Secretaria da Assistência Social e do Instituto de Previdência do Município de Canindé/CK. Inicio do Cadastramenio
das Propostas: 25 de Outubro de 2019, às 09lt; Data dc Abertura das Propostas: 07 dc novembro de 2019. às 09b: Inicio da Sessão de Dispuia de Preços: 07
dc novembro de 2019, às h)h. !odos os horários dizem respeito ao horário dc Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bl1compras.org.
br, Claudiana de Freitas Alves. Ã Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de juguarefama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguarctatna lorna público o Pregão
Presencial N” 2019102201-Sá LTD, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de oxigénio
gasoso medicinal para aLender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaretama/CE. Cuja abertura acontecerá no dia 06/1 1/2019, às
09h00mui, na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama -Ceara. Mais informações na sede da Comissão. Rua Tristào Gonçalves, n° 1X5.
Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576*1305 ou peio e-mail: iicitacao@aguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama -Ceará, 23 de Outubro de 2(119

- Sebastião Alexandre Lucas de Araujo- Pregoeiro.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de l icitação - Pregão Presencial V 23.10.01/2019. A Comissão Permanente dc Licitação da
Prefeitura Municipal dc Pereiro, localizada na Rua Dr, A monto Augusto de Vasconcelos. n“ 227-Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que sc encontra
à disposição dos interessados o Editai de Pregão Presenciai N" 23.i0.0l/2019, cujo objeto é a aquisição de tratores agrícolas e grade aradora. para atender
as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro. CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/1 i /2019 a
partir das 13:30 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao públ ico das 08:00 às 12:00h, no
endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE Pereiro-Ce, 23 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Governo Municipal jorna público o Extrato do Instrumento Contratual nc 09.005/2019 - TP-Oi
resultante da Tomada de Preços 09.005/2019, cujo objeto á a contratação át empresa para executar a conclusão da obra do Jardim Botânico da Caatinga.
do interesse da Secretaria de infraestrutura t Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá. Contratada: Trevo Engenharia <fe Serviços FJRKLÍ - ME;
Valor: RS 637.418,24 (Seiscentos e trinta c sete mil, quatrocentos e dezoito reais c vinte e quatro centavos); Vigência: 19 dc Março dc 2020: Assina
pela Contratante: Sr. Luís Josc Jadson Gomes de Sousa, Grdenador dc Despesas da Secretaria dc Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Assina pela

Contratada: Vinícius Wander!ey heitosa. Data da Assinatma:21.10.2019.

'

FSC

MISTO
Papei praftutto
a partir te fornas

mperieáveta

FSC~'Cl28fl31

*** *** »**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mai tinópole-Aviso de Repubiícação de Licitação - Tomada de Preços N° 08.004/2019 - I P. A Presidente
da CPL de Martinòpoie/CK, lorna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de novembro de 2019 às I4h00min, na Sede da

Comissão localizada a Av. Capitão Brito. S/N, Centro. Mariinópoíe - CE. estará realizando Licitação na Modalidade Tomada dc Preços, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada de engenharia para construção do sistema integrado de abastecimento de água das localidades de Camaabai Preto, Alto

Alegre, Jaguarapi, Ilha, Jaburu e Pedra Branca, conforme especificações do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, dc segunda-

feira a sexta-feira no horário de OSliOOmin às 12h00min. Martinópole - CE. 24 dc outubro de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL.

—- *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO V 149/2019 - )
SME -ADENDO 01 -Centra! de Licitações. Data de Abertura: 25/10 2019, as !0h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para futuras e

Eventuais Aquisições de géneros alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CF. Valor do Edital:

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: -.vww.sohral.ee.Bov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677- f
1 254. Sobral-CE, 23 de Outubro de 2019. O Pregoeiro - F.vandro de Sales Souza. "—J

*** *5t*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SR?) N“ 174/2019

- SMS - Centra! de Licitações. Data de Abertura: 07/11/2019, às 09h30min (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e

Eventuais Aquisições de insumos odontoiótticos (grupo 2) nara o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: ww w.sohral.er.Bov.hr. iACESSÉ - LICITAÇÕES) e i Rua Viriato dc Medeiros, N® 1.250. 4“ andar. Fones: (88) 3677-1157 c

1254. Sobral-CF, 24 de Outubro de 2019. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Uaptpoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencia! N° 19,08.10/PP. O Município de Ilapipoca, por meio

de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 07 de Novembro de 2019, às !4h00min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão

Presenciai, cujo objeto c Registro de Preços visando futura e eventual aquisição cie óleo combustível de baixo ponto de fluidez (BPF) tipo Ai, para atender

as necessidades da Secretaria de l nfreeshu;ura do Município de kapipoca/C.Jii. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do 1CM-CL: https.:/.;,
1icitacocs.ice.cc.gov.br. Itapipoca-CE. 23 de outubro de 2019. Raimundo Alcx Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

i**

- Aviso lie Licitação - Concorrência Pública N° f 9.08.09/CP. A CPL da Prefeitura Municipal dcEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca
Ttapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de novembro de 2019, às Í4h00min, estará abrindo licitação cujo oojelo o Contratação de Pessoa

Jurídica para executar Serviços de Conclusão da Construção de uma Praça no bairro Alto Alegre, no Município de Itapipoea/CE. O Edital completo

poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrónico https://licitacocs tcc.cc.gOv.br. Itapipoca - CE, 23 dc outubro de 2019, Nara Lucia Silveira dc Pinho -
Presidente da CPL.



A ~ l &£

iillagg=~‘ : '

fa..„

* ' sitamaquminhaqueefeesfavaestreandoa ,s.ik
naqueiedta.iJepois, conversoucomoiiono. v

vaquiuiiiluusvJuiotíuDÿ i.uu. fessEMnMEBBHBBM

ro-Peiÿumeiaoeconomistase ha preocupa-
' pdptiiarteaçaodasmanuininhasdeoòisque ção.no setor agrícola de erne ocorram pres?

.ÿtor.deLxou;deser;ujntia0[-x>uoe passou |psõesconíru as nOssasexpor utçocspor qu«À,

gsgíjSp,:=sr ifÿaísasp
—**™-ÿ,,airaS,oSp,od„1«Sa. ;

imi&Wí88i8IB

i*L í........t .J.?A J ww.dtariQdòftnrd6ste.com.br Quinta-feira 24deout»brode2019 DN
‘r!ÿÿÿÿÿÿ&&

; •

?;VJ

$ Serviço» ÈÍRÊÚ;Valor Gkfcaf:R$0:088,&

.M.Wb'
Zmk

.jffli _ _ ~_

;a
_• -US» |Hj'V'

|j.
o

HM'/

PPWMMliPÿ
'SSMagBSÿgB»- ;;;

mmm

m MHii
:.t

ligmioSs'J
a iwÿmf

ÈmÊS$

)~1 intecrwl

Içããã íáSSS
11$%

to, í

8$LfeiH.'- ME;- nu *ÿ

:|

; : >
'

S8É& -
B|£11V r •>. :RS1 m& mmm. •' «tf

mmÊÊmÊÊB A

99,90: :a
tZZZ' Y

’ ‘ Ss
8ff»í)

5gay«Bi»aÿÿ.iCTg.SSB&SSSSZL i KSSBSSSSKsssssssSs : i=sa=à=E
muito investidordosfpndosDl.Issoabriu , ta acha que o mais inteligente seria comba-

llillliil ss?—

m
n

*P
ÍW

§ÿjiiÉP=
;6,f7/toral9

it?
fâXm màsies rfcVi

Íis|
au- A Pr

M SSsesi
gffl’fSÍ-Í

ífSSSJii
,!»**>*, pMnJt

Â'mecan

SS%



207, quinta-feira, 24 de outubro deDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção B
.

ISSN 1677-7069
[

SF

Medicamentos da PORTARiA N* 344 do Ministério da saúde (controlado* padronliadòs !]'

destinados às Unidades Básicas de Saúde, CAPS Gerai e CAPS AD da Secretaria Municipal

da Saúde de Sobral-CE. de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
Termo de Referência do Editai e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão .

Eletrónico N° 061/2019. Valor Global: R$ 21.160,00 (Vinte e Um Mil e Cento e Sessenta
Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz

Galdino da Costa filho, farmacêutico responsável peio Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento farmacêutico ds Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
Prazo de Vigência e de Execução; O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua assinatura. Signatários; Representante da Contratante: Gerardo

Cristíno filho Representante da Contratada: Sr* Keyla Cristina Gondim Gonçalves Alves

Gomes. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurdica da SMS. Data; 23 de outubro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO (

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Ne ii,10.01/2íilS. Contratante. Secretaria de Obrai- a Urbanismo.
Contratada: Construtora Exito EIFcELi - EPP, CN >!j 03.i47.269/0001-93. Objeto:
contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas vias
públicas no Município Pereiro-CE (MAP? 4C73), conforme projeto e orçamento em
anexo, parte integrante deste processo. Procedimento Licitstóiio: Tomacÿ do Preços N®
05.08.01/2019. Vaíor Giobai Contratado: fi$ 408.030,19 (quatrocentos e oito mii, trinta
reais e dezenove centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa} ;iÍ2$. Dotações
Orçamentarias: 07.07.26.782 0586.1.02.6 - Construção/Rôfcrma/Ampliação de Estradas
Vicinais e Vias Urbanas. Elemento de Despesas: 4.4,90,51.00 Assina peia Contratante:
Pedro Alves de Sena (Ordenador de Despesas). Assina peia Contratada: Sycmara Alves
Barbosa. Data da Assinatura: 11/10/2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da
CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N- 027I/2019-SMS
Extrato do Contrato N$ 0271/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,

reoresentada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CRISTLÁUA PRODUTOS
QÚ:MICO$ FARMACÊUTICOS LIDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
Medicamentos da PORTARIA Ne 344 do Ministério da saúde (controlados padronizados J)

destinados às Unidades Básicas de Saúde, CAPS Gerai e CAPS AD da Secretaria Municipal

da Saúde de Sobraf-C£, de acordo corn as especificações e quantitativos previstos no Anexo
I * Termo de Referência do Edital c na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão

Eletrónico Na 061/2019. Valor Global: R$ 82.546,00 (Oitenta e Dois Mi! e Quinhentos e
Quarenta e Seis Reais). Da F<scalízação: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de
Aquisição da Centra! de Abastecimento farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. Prazo de Vigência e de Execução: O Prazo de Vigência do contrata
será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante
da Contratante: Gerardo Crístino filho. Representante da Contratada: Sr. Sávio de Oliveira
Araújo. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA; 23 de outubro de
2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUiTERIANÓPOLIS

EXTRATO D? REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÓNICO NS 037/2019
Extrato da Ata de Registro de Preços N- 03?/?019/$ftP. Órgào Sereneiadoí': Secretaria de
Educaçâo/FUNDEB. Empresa Detentora do Registre de Preços: FAGNER SOARES MUNiZ
EtRELí - ME, CNPi N* 21.445.255/0001-38, Vencedora com o Valor Global dc K$ 829.449,00
(Oitocentos e Vinte e Nove Mii Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais). PRAZO DE
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO Dt PREÇOS: 12 (Do2el meses a partir da assinatura da Ata
de Registro de Preços. Processo de Licitação r.a Mocalidade de Pregão Eletrónico N*
037/2019. OBJETO; Registro de Preços para futuras e Eventuais aquisições de kíts e livros
didáticos destinados aos alunos ca Rede Municipal de Ensino de Qultsrianópoiis-CE.
SIGNATÁRIOS: Antonia Adeniice Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas, Fagner
Soares Muniz - Proprietário. Data da Assinatura da Ata de Registre de Preços, 23 de
outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL Qt SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 149/2019 - SME

Centrai de Licitações, Data de Abertura: 25/10/2019, às lOh (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para futuras e Eventuais Aquisições de géneros
alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de
Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrónico Nÿ 149/2019 - SME - Adenoo 01. Vaior do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ee.gov.br, {ACfcSSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viríato
•de Medeiros, N3 1.250, 4ÿ andar. Fone: (88) 3677-1254.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Ne 0268/2019-SMS
Extrato dc Contrato N® 0268/2019-SMS. Cc-ntraíanU. Prefeitura Municipal de Sobrai-CE,
representada pela Secretaria Municipal' da Saúde. CONTRATADA: SEIL6NE COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Constitui Objete deste Contrato a Aquisição de
Medicamentos da PORTARIA NS 344 po Ministério c:a saúde (controlados padronizados I)
destinados às Unidades Básicas de Saúde, CAPS Gerai e CAPS AD da Secretaria Municipal
da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
1 - Termo de Referência do Editai E r.a proposta da Contratada. Mocaiidade: Pregão
Eletrónico N6 061/2019. Valor Global: R$ 38 920,00 (Trinta e Oito Mil e Novecentos e Vinte
Reais). Da fiscalização; A execução contratual será acompanhada e fiscsíízaes peio Luiz
Gaídino da Costa Filho, farmacêutico responsável peio Setor oe Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobrai,

Prazo de Vigência e de Execução: O Prazo de Vigência do Contrato sete de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua Assinatura. Signatários: Representante cia Contratante
Gerardo Cristíno Filho. Representante da Contratada: Sr. Erandi Soares de farias. Viviane
de Morais Cavalcante • Assessora Jundica da SMS. DATA: 23 de outubro cie 2019.

Sobrai-CE, 23 de outubro de 2019.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO fSRP) N* 174/2019 - SMS

Centrai de Licitações. Data de Abertura: 07/11/2019, às G9h30min (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de insumos
odcntoiógicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde de Sobrai-CE.
Modalidade: Pregão Eletrónico (SRP) N2 174/2019 - SMS. Vaíor dc Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: vnww.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, N* 1.250, 4ÿ andar, fones; (88) 3677-1157 e 1254.

Sobrai-CE, 24 de outubro de 2019.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N» 0269/2019-SMS
Extrato do Contrato N« 0269/2019-SMS. Contratante; Prefeitura Municipal ce Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA; INOVAMED COMERCiO DE
MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
Medicamentos d3 PORTARIA N® 344 do Ministério tia saúde (controlados padronizados I)
destinados às Unidades Básicas de Saúcs, CAPS Gera* e CAPS AD da Secretaria Municipal
da Saúde de Sobral-CE, de acordo com a? especificações f quantitativos previstos no Anexo
I - Termo de Referência do Edita.' e na proposta cia Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrónico N° 061/2019. Vaior Global: RS 37 926,00 (Trinta 6 Set? Mii e Novecentos e Vinte
e Seis Reais). Da fiscalização: A execução contratual íerá acompanhada e fiscalizada pelo
lui2 Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central
de Abastecimento Farmacêutico da Secretas ia Municipal da Saúde do Município de Sobral.
Prazo de Vigência e de Execução: Q prazo vigência co contrato será de 17 -coze} meses,
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante; Gerardo
Cristíno filho. Representante da Contratada: Sr. Erandi Soares de Farias. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 23 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 6C/2019-SEINF

Comissão Permanente de licitação. Data de Abertura: 11/i1/2019, às OSh.
OôiETO; Contratação de empresa especializada para executar a construção de praça na
localidade de Valer,tim distrito de Taperuaba, Município de Sobral-CE. Modalidade; Tomada
de Preços N* 060/2019-SEIMF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
'AíwA/.scbral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4* Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157

Sobrai-CE, 73 de outubro de 2019.
KARMELINA MARJORtE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N*. 2019.08.12.01TP

EXTRATO DE CONTRATO

C0.NTR.A~0 N« 0265/2019-SMS
Extrato do Contrato 0265/2019-SMS. Contratante. Prefeitura Municipal de Sobrai-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MAKSNHO SOARES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: Constitui Objeto Contrato a Aquisição de
mobiliários, destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobraí-CE, de
acordo com as espedaçoes e quantitativos previstos no Anexo i - Termo ce Referência do
Edital e na proposta da Contratada. Mudalid&de: Pregão Eletrónico N‘ 337/2018. Vaior
Global: RS 50.211,96 (Cinquenta Mi! e Duzentos e Onze Reais e Noventa e Seis Centavos).
Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada peioía) Sr. Raquel
Miranda de Vasconcelos, Gerente da Csiuie de logística da Secretaria Municipal da Saúde
de Sobrsl-CE. Data da Assinatura: 22 de outubro de 2019. Prazo de Vigência: O Prazo de
Vigência do Contrato será oe 12 (Ocze) meses, contados a partir da sua assinatura.
Signatários: Representante tía Contratante Gerardo Cristíno Filho. Representante da
Contratada: Sr. Leandro José Vieira Viviane de Morais Cavalcante • Assessora Jurídica da
SMS. Data: 23 de outubro de 2019.

Tomada de Preço N'?. 2019.08.12.01TP. A Comissão Permanente de Licitação
Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de
Preço acima, cujo objeto: contratação de empresa para implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE. Empresa Oassificada: Atos
incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA-ME, CNPi N4
00.400.987/0001-31; Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos, CNPJ; NL'
07.191.777/0001-20, e a empresa Dinamica Empreendimentos, CNPJ N4 25.025.604/0001-
13, fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei n* 8,666/93, Art. 1Í3S, inciso ], alínea
"B". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso será contratado a empresa
que apresentou a proposta classificada mais vantajosa, Maís informações junto á Comissão
de Licitação, pelo Email: licitacaopmtÿhotmail.com.EXTRATO O? CONTRATO

CONTRATO NS 0270/2019-SMS
Extrato do Contrato N$ 027C/2019- SMS Contratante. Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DINÂMICA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIR£:J-£PP. Objeto: Comtitvi Objeto deste Contrato a
Aquisição de Medicamentos da PCRTARiA N* 344 cio Ministério da saúde (controlados
padronizados I) destinados às urndad» básicas de saúde, CAPS Geral - CAPS AD da
Secretaria Municipal da Saúde ce Sobrai-CE, dc acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência dc Edital e •-,a proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrónico N* 061/2019. 7a"or Global: R$ 186,490,00
(Cento e Oitenta e Seis Mil e Quatrecentos e Movents Reais). Da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada peio Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde do Município ds Sobrei. Prazo de Vigência e óe Execução: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados c nartir da sua
assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristíno Filho.
Representante da Contratada: Sr. Sergio Rodrigues Matos. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. DATA' 23 oe outubro de 2019.

Tejuçuoca/Ce. 23 de Outubro de 2019.
LOURSNÇO SILVA ABREU

Presidente da Comissão de Licitação

PREFF1TURA MUNICIPAL DE TRAIR!

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NP 5.001/2019 - TP

0 Presidente da Ccrnissâo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de frairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realçar licitação
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N® 05.001/2019 • TP, critério de
juigamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto o fornecimento e instalação de
parques infantis para atender a demanda do Município de Trairl/CE, tudo conforme
especificações contidas no projeto básico e demais exigências do Editai. A Sessão será
realizada às 09:00 horas do dia 13 de novembro de 2019, na Sala NÿQ2 da Comissão
situada à Avenida Miguel Pinto Ferreira, N* 356 - Planalto Norte •• Trairi/CE. A
documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 07:30h às 11:30 hs. Maiores informações no endereço
citado.

}

|

EXTRATO DS CONTRATO

CONTRATO Ne 0267/2019-SMS
Extrato do Contrato N5 0267/2019-SMS. Contratante- Prefeitura Municipal de Sobrai-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CENTRA;. DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Constituí Objeto deste Contrato a Aquisição de

Trairi/Ce, 22 de outubro de 2019
JOSÉ CLEANORO ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

i99 y0 m£«e doeurc>er,to (>oóe sc verificado é-U:.J«SO «iítr.ioitc-
bttp://i«WW,in.gOv.br/Vutenfc-ddad*>f:ai, jjeij ícáigr, OSJOZÍ,-:$lL-Z4<Wi99

Doovrtiír.to asi-nado ãigitdiiriísibi conforme W n» 2.ZOÚ-2 d 2.4/08/2001.
•5u< institui a infraestrutura Je Chaves Públicas Brasiiel.a • ICP* Brasil


